0124718-Уч-2025 (2.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля 2025 г. № 76

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 15 июля 2010 г. № 530

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Дополнить перечень отдельных видов социально значимых

продовольственных товаров, за приобретение определенного количества

которых хозяйствующему субъекту, осуществляющему торговую

деятельность, не допускается выплата вознаграждения, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2010 г.

№ 530 "Об утверждении Правил установления предельно допустимых

розничных цен на отдельные виды социально значимых

продовольственных товаров первой необходимости, перечня отдельных

видов социально значимых продовольственных товаров первой

необходимости, в отношении которых могут устанавливаться предельно

допустимые розничные цены, и перечня отдельных видов социально

значимых продовольственных товаров, за приобретение определенного

количества которых хозяйствующему субъекту, осуществляющему

торговую деятельность, не допускается выплата вознаграждения"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 30, ст. 4103;

2013, № 10, ст. 1029; 2014, № 38, ст. 5084; 2016, № 13, ст. 1841), абзацами

следующего содержания:

"Яйцо куриное столовое первой и второй категорий

по ГОСТ 31654-2012

Масло сливочное с массовой долей жира 72,5%

по ГОСТ 32261-2013".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин